
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  06/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

SERVIZI FINANZIARI 

SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   05/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  06/07/2010  al  21/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    498    DEL     30/06/2010 

MASTER IN PATOLOGIA DELLA SPALLA - APPROVAZIONE RENDICONTO 
DELLE SPESE SOSTENUTE PER L'ANNO 2009. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   522  



 

I L   D I R I G E N T E

Considerato il fatto che il Comune di Cattolica a fianco di altri Enti  pubblici 
quale  le  Az.  U.S.L.   promuove azioni  che  vanno a  favore  di  cittadini  e  di  tutta  la 
collettività nel campo dei servizi alla persona anche se non di stretta pertinenza dell'Ente 
come quello Sanitario ma che presentano una forte valenza sociale;

Tenuto conto che storicamente l'Amministrazione Comunale di Cattolica collabora 
con  la  Regione  Emilia  Romagna  e  con  la  Az.  U.S.L.  di  Rimini  a  campagne  di 
prevenzione sanitaria, ed ha sempre dimostrato un particolare interesse alle politiche 
sanitarie e sociale svolte sul territorio;

Richiamata la delibera nr. 106 del 29.08.2007, con la quale la Giunta Comunale di 
Cattolica ha approvato la compartecipazione alle spese di organizzazione del “Mater in 
Patologia della Spalla, dalla diagnosi al trattamento”, con la Az. Usl di Rimini, svoltosi 
presso l'ospedale “Cervesi” di Cattolica per l'anno 2006/2007;

Richiamata la delibera nr. 177 del 29.12.2007, con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato la compartecipazione alle spese di organizzazione del “Master in Patologia 
della Spalla, dalla diagnosi al trattamento”, con la Az. Usl di Rimini, svoltosi presso 
l'ospedale “Cervesi” di Cattolica per il periodo 2007/2008;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  68  del  26/04/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è approvata l'organizzazione logistica del 
master in patologia della spalla anno 2009/2010 in collaborazione con l'azienda U.S.L. 
Di Rimini;

Richiamata la determinazione dirigenziale nr.362 del 11/05/2010 con la quale si è 
ritenuto che l'Amministrazione di Cattolica, che ha seguito fin dall'anno 2006 l'aspetto 
organizzativo  –  logistico  dell'iniziativa  debba  proseguire  tale  gestione  organizzativa 
logistica del Master in Patologia della Spalla anche per l'anno 2010 predisponendo un 
impegno di spesa e rinviando ad un successivo atto di accertamento per il contributo 
concesso  dalla  Azienda  U.S.L.  Di  Rimini  con  lettera  prot.  0010593 del  03.02.2010 
assunta al protocollo  nr. 003178 il 3.2.2010;

Considerato  che  questa  collaborazione  nata  dagli  accordi  tra  L'Università  di 
Bologna  –  Facoltà  di  Medicina  e  Chirurgia,  la  Clinica  Ortopedica  dell'Istituto 
Ortopedico  Rizzoli  di  Bologna,  l'  U.O.  Di  chirurgia  della  Spalla  e  del  Gomito 
dell'Ospedale  Cervesi  di  Cattolica  diretta  dal  Prof.  Giuseppe  Porcellini  e 
l'Amministrazione Comunale ha creato nella città di Cattolica un punto di “eccellenza” 
sanitaria, che ha prodotto una crescita importante  della città sia in termini di qualità 
della vita  sia dal punto di vista dell'immagine turistica (convegni, incontri di lavoro tra 
medici di tutto il mondo...) e di presenza di nelle strutture alberghiere per tutto l'arco 
dell'anno;

Dato atto che il rimborso da parte dell'Az. Usl avverrà a seguito di presentazione 
di rendiconto finale;

Visto il rendiconto delle spese sostenute nell'esercizio anno 2009, depositato agli 

Pratica  522  Determinazione Dirigenziale  n.  498 del  30/06/2010 pag. 2 di 5



atti della presente;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di approvare il rendiconto delle spese sostenute per l'aspetto organizzativo – 
logistico del Master della Spalla 2009/2010 in collaborazione con l'Azienda U.S.L. di 
Rimini nell'esercizio 2009;

2) - di impegnare la somma di € 1.482,00 sul capitolo 70002 “Spese per ospitalità 
e altre prestazioni di servizio nell'ambito di iniziative di rappresentanza” del bilancio 
2010 – codice siope 1324;

3)  -  di  accertare  la  somma  di  €  1.482,00  sul  capitolo  291000  “Contribuiti 
dall'AUSL per iniziative in campo sanitario” del bilancio 2010 – codice siope 2531;

4) - di dare atto che  è depositato agli atti della presente determinazione
   rendiconto delle spese sostenute nell'esercizio 2009

5) - di individuare nella persona del Funzionario Gabinetto del Sindaco Dott.ssa 
Mariangela  Matacotta  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento 
della presente determinazione. 

...............................................................
  

Pratica  522  Determinazione Dirigenziale  n.  498 del  30/06/2010 pag. 3 di 5



  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  522  Determinazione Dirigenziale  n.  498 del  30/06/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

70002 952 2010 1482,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

291000 315 2010 1482,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  522  Determinazione Dirigenziale  n.  498 del  30/06/2010 pag. 5 di 5


